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skuelse om, hvad der er det Rette, og jeg har
derfor ikke yttret et eneste Ord imod Sagens
Behandling her,»og det agter jeg heller ikke at

gjøre; jo mere Sagen bliver-drøftet, desto kjæ-
rere skal det være mig; thi kun paa den Maade
troer jeg, at» viville komme til-en Erkjendelse af,
hvad der er det Rigtige. — «

Finarttsminifterem Jeg udbeder mig
et ParØieblilkes Taalmodighed, for at udtale

mig om Regjeringens Stilling i Almindelighed
til denne Sag; der er maaskee saameget større
Anledning for mig til at gjøre dette, som jeg
hører til des Medlemmer af Ministeriet, der

siden Novbr. 1848 have siddet i Hans Maje-
stæts«Raad. Jeg miskjender nu ingenlunde,
at det er en meget vigtig Sag, hvorom der

her handles; men jeg hører paa den anden
Side ogsaa til dem, som ingenlunde ansee den

for den vigtigste Sag, som kan ligge Hans
Majestæts Raad paa Hjerte eller sont sidenk
Novbr. 1848 har, ligget Hans Majestæts
Raad paa Hjerte, og jeg vil bede de Mænd»
som lægge faa stor Vægt paa denne Sag,3
at erindre, at der aldrig har været dannets
eller nogensinde hidtil har været Anledning tils
at danne et Ministerium paa Basis af dettei
Spørgsmaals Afgjørelse Det har hørt til’

Danmarks Vanskeligheder under disse Forhold,i
at« vor indre og ydre Udvikling har maattets
gaae jævnfidesz Hensynet til vor ydre Udvik-s
ling har været saa vigtigt, at man af Hen-;
syn til den har maattet betragte de indenlandske;
Anliggender som underordnede cHorl Hørl).·
Jkke destomindre er der ingen saadan Strid-—

hvad jeg troer det skal lykkes inig at godt-
gjøre —— mellem Regjeringens Anskuelser-om
denne Sag ved forskjellige Leiligheder, som man
deri har villet søge, og som, om den end eri-

sterede, efter min Mening vel kunde fortjene
nogen Undskyldning i de særegne Forhold, un-

der hvilke de forskjellige Ministerier eller de

forskjellige Medlemmer af Ministerierne have
overtaget den Forpligtelse at yde hans Maje-
stæt Raad i disse vanskelige Aar. Jeg vil

tillade mig at gaae tilbage til den, saavidt jeg
mindes første Udtalelse, som har fundet Sted

paa Regjeringens Vegne om denne Sag.
Kortester Novetnber-·-J»llintsteriets Dannelse i
Aaret 1848 udtalte den daværende Jndenrigs-

ntinister sig saaledes paa Regjeringens Vegne
(Hørl): -Saa er det og- — det findes i
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nærværende Regjerings Agt at udarbeide Ud-

kast til Love om" — der nævnes derpaa en-

kelte Motiver og saa kommer der — -om det

for et stort Antal af Landets Bondergaarde
bestaaende«F«æsteforholds Astrosning mod retfær-
digt og billigt Vederlag-« Det er dette, som den

daværende Jndenrigsminister har udtalt paa

Regjeringens Vegne (Hørl), og det er forsaa-
vidt ikke ganske eorreetcHør!), naar den nær-

værende Jndenrigsminister sagde, at den davæ-
rende thdenrigsminister ikke havde udtalt sig
paa Regjeringens Vegne (Hø,r!)» Ja, jeg vil

sbedede Herrer fremdeles at høre — men det,
hvortil Jndenrigsministeren har sigtet, hvoriihan har fuldkommen Nei, og som ogsaa er det

sVæsenilige, det er, at det Forslag, som den

ldaværende Jndenrigsminister senere forelagde,
og hvorved han «for sit Vedkommende søgte at

fyldestgjøt«e, hvad han havde udtaltat være
Regjeringens Agt, var hans eget og ikke

Regjeringens cGleerup: Men i,Principetl).
Man diseuterer ikke i et- Statsraad· Vrinei-

perne for et Lovsorslag, før man diseuterer

Lovforslaget felvz et Lovsorslag bestaaer ikke af
Prinriper, men af Enkeltheder, og de Princi-
per, der ikke kunne finde deres Fyldestgjørelse i

Enkelthedertte, giver jeg Jtttet for. Altsaa den

daværende Jndenrigsminister har paa Regje-
ringens Vegne udtalt de Ord,·jeg her oplæste,
men deri ligger ikke Andet, end hvad der var

sandt og Regjeringens virkelige Mening; «thi
det var Regjeringens Agt at søge-« at ordne

disse Forhold ved Lov. Den daværende Jn-
denrigsminister har som ærlig Mand søgt at

bidrage Sit dertil. Han har forelagt et For-
slag, som han selv ikke betragtede som et, der

umiddelbart fulgte af dett strengeste Retfærdig-
heds Grundsætninger, idet han selv erkjendte,
at det alene ad den strenge Rets Vei var

umuligt at ordne dette Spørgsmaal, men hans
Forslag var et Slags M æglingsforslag,
hvorved begge de modstaaende Anskuelser, der

fremtraadte i denne Sags maatte kunne finde
sig tilfredsstillede Dette Forslag blev behand-
let paa en overordentlig Maade. Naar

utan vil sige, at Regjeringens Tilsagn forsaa-


